



Forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2021.

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling)
(2. behandling)

Jeg vil indlede med at takke mine kolleger i Revisionsudvalget for godt samarbejde i forbindelse med arbejdet med Landskassens regnskab for 2021.

Jeg vil i det efterfølgende kommentere på en række forhold, hvor Naalakkersuisut skal stramme op og gøre det bedre. Naalakkersuisut skal overholde alle love og regler. Og det er ikke til diskussion.

Lad mig starte med at konstatere, at vi fra Demokraatit er enige med Revisionsudvalget i, at det er kritisabelt, at der på tidspunktet for udarbejdelsen af Revisionsudvalgets betænkning ikke forelå en evaluering af, hvorvidt hjælpepakkerne til erhvervslivet i forbindelse med pandemien er administreret korrekt. Denne er nu modtaget i sidste øjeblik. Naalakkersuisut opfordres til fremover at være klar med den slags ting meget hurtigere.

Dernæst vil jeg konstatere, at Demokraatit er enig i kritikken af Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender, Erhverv og Handel, der i to tilfælde ikke har besvaret relevante spørgsmål fra Revisionsudvalget. Det er overhovedet ikke i orden. Når Revisionsudvalget fremsender spørgsmål, så skal Naalakkersuisut besvare dem. Længere er den sådan set ikke.

Jeg vil kraftigt opfordre Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender, Erhverv og Handel til, at dette ikke kommer til at gentage sig. Igen er det sådan, at svarene netop er fremsendt. Det er for sent og for dårligt.

Endelig vil jeg erklære mig enig i kritikken af Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke, der i flere tilfælde ikke har haft styr på sin økonomistyring. Lad mig gøre det helt klart, at vi fra Demokraatit forventer, at alle medlemmer af Naalakkersuisut overholder gældende love og regler. Vi vil ikke igen se, at Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke undlader at indsende tillægsbevillingsansøgninger og ansøgninger om interne omrokeringer på vedkommendes ressortområde.

Vi vil ikke tolerere overforbrug, og det er Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke nødt til at forstå. Vi skal kraftigt opfordre til, at Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke fremover overholder alle regler, og vi forventer derfor ikke, at vi igen kommer til at se et fortsat ukontrolleret forbrug af midler udover finanslovens bevillinger. Der er her tale om yderst kritisabel adfærd fra Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke.

Slutteligt er jeg nødt til at spørge ind til status på den voldgiftssag, der er blevet anlagt mod staten og



Selvstyret, da den potentielt kan blive rigtig dyr. Har Naalakkersuisut et bud på, hvornår denne sag får sin afslutning?

Med disse bemærkninger skal jeg indstille, at Deloitte bliver genudpeget som revisor, og at Inatsisartut godkender Landskassens Regnskab for 2021.